

Pārskats par mācību un audzināšanas darbu laikā no 19.decembrim līdz 30.janvārim

2014./2015.m.g.

Babītes vidusskolā

Par mācību priekšmetu olimpiādēm izglītības iestādē, Pierīgā

Ir notikusi Pierīgas novadu izglītības iestāžu latviešu valodas un literatūras olimpiāde, kurā 12. klases izglītojamā Žanete Pužule ieguvusi 1.vietu (pedagogs Anita Remesa).

Izglītības iestādē ir noticis simulācijas eksāmens matemātikā 9. klasēm.

Janvāris un februāris Babītes vidusskolā būs **MATEMĀTIKAS – INFORMĀTIKAS – EKONOMIKAS MĒNEŠI.**

Pedagogi piedāvā daudzas un dažādas interesantas nodarbes gan katram individuāli, gan komandām. Norisināsies konkursi, olimpiādes, spēles, atliek vien iesaistīties un pierādīt sevi!

Mācību priekšmets	Klašu grupa	Datums, norises vieta	Nosaukums, apraksts	Atbildīgie pedagogi
Informātika	5., 6., 7.	11. februāris, 205. kabinets	<i>Power Point olimpiāde - fināls</i> (<i>uzaicinātie izglītojamie, pirms tam notiks atlases kārtā pa klašu grupām</i>)	Kristaps Vilciņš, Ilmārs Jermaks
Ekonomika	10. – 12.	13. janvāris Babītes vidusskola	<i>TITAN spēle</i>	Diāna Eglīte
	10. – 12.	21. janvāris, Ekonomikas augstskola	<i>TITAN fināla spēle</i>	
	10. – 12.	3. februāris, Mārupes vidusskola	<i>Valsts olimpiādes 2. posms ekonomikā</i>	
	7. – 12.	11. februāris	<i>ĒNU DIENA</i>	
	10. – 12.	12. februāris, Babītes vidusskola	<i>SMU prezentācijas</i>	
Matemātika	9.	16. janvāris, 3. - 4. stunda	<i>Simulācijas eksāmens</i> matemātikā 9. klasēm	Ints Eidiņš, Iveta Mežgaile
	5.	27. janvāris, 13. ³⁰ – 15. ⁰⁰ , Aktu zāle	Konkurss – matemātikas pēcpusdiena <i>„Galvas rēķini”</i>	Ligita Baleviča
	6.	28. janvāris, 13. ³⁰ – 15. ⁰⁰ , Aktu zāle	Konkurss – matemātikas pēcpusdiena <i>„Galvas rēķini”</i>	Santa Bērziņa
	7. - 8.	19. janvāris, 14. ¹⁵ – 16. ⁰⁰ , 224. kabinets	<i>„SUDOKU”</i> - individuāls konkurss interesentiem	Madara Amoliņa, Iveta Mežgaile
	9. – 12.	26. janvāris – 5. februāris, Babītes vidusskola	Prezentāciju konkurss <i>„1. semestrī mācīto tēmu pielietojums praksē”</i> (<i>komandu cīņas, pirms tam 2-3 nedēļu laikā katra komanda veido prezentāciju</i>)	Ligita Baleviča, Ilga Stašulāne, Ints Eidiņš, Iveta Mežgaile
	9. – 12.	6. februāris, Babītes vidusskola	<i>Valsts olimpiādes 2. posms matemātikā</i>	Ligita Baleviča, Ilga Stašulāne, Ints Eidiņš, Iveta Mežgaile
	5. – 8.	20. februāris, Vangažu vidusskola	<i>Valsts olimpiādes 2. posms matemātikā</i>	Ligita Baleviča, Madara Amoliņa, Iveta Mežgaile Santa Bērziņa, Džineta Tērauda

Par citiem pasākumiem

10. janvārī notika Pedagoģiskās padomes sēde, kurā savu darbu prezentēja metodiskās komisijas, tika apspriesti „Zelta, Sudraba, Bronzas un Pūčulēna” noteikums, direktore iepazīstināja ar jaunumiem izglītībā, direktore vietniece izglītības jomā I. Stašulāne analizēja 7. klašu, 5. klašu un 9., 12. klašu sekmes, direktore vietniece izglītības jomā G. Sondore runāja par paveikto interešu izglītībā, direktore vietniece izglītības jomā Dž. Tērauda prezentēja audzinātāju darbu, direktore vietnieks izglītības jomā I. Jermaks runāja par izglītības iestādes informatizāciju tuvākajos 2 gados, savu darbu prezentēja arī atbalsta personāls.

Jau no 22. janvāra Babītes vidusskolu atkal pārņems florbola trakums! Klāt ikgadējā Ceļojošā kausa izcīņa florbolā 5. – 11. klasēm (sporta pedagogi).

Antiņu kapos, pieminot latviešu strēlniekus, 10. janvārī plīvoja arī Babītes vidusskolas karogi. Atceres pasākumā piedalījās Babītes vidusskolas direktore **I. Rozenberga**, novadpētniecības muzeja vadītāja **A. Kvēpa**, direktore vietniece izglītības jomā **G. Sondore**, **5. un 12. klašu izglītojamie** un viņu audzinātāji (sk. *R. Bancāne, K. Vilciņš, Dž. Tērauda, M. Amoliņa, S. Bērziņa*) un **115. jaunsardzes vienība** (vadītājs *J. Tipuks*). 5. – 12. klašu izglītojamie veidoja lāpu aleju un aizdedza sveces par godu latviešu strēlnieku varonībai.

2014. gada decembra nogalē astoņi mūsu skolas **10. un 11. klašu** izglītojamie apvienojās komandā, lai piedalītos jaunā izaicinājumā – konkursā “**Novadu spēles**”, kura galvenais uzdevums bija izvērtēt sava novada attīstību no jauniešu interešu un iespēju perspektīvas.

Lai nokļūtu līdz konkursa finālam, mums vajadzēja izstrādāt pētījumu, izvērtējot un analizējot datus par jauniešu iespējām Babītes novadā. Aptaujājot mūsu skolas 9. – 12. klašu izglītojamos par viņu iecerēm, nākotnes plāniem un izaugsmes iespējām savā novadā, mūs **ļoti, ļoti priecēja fakts, ka 83 % deviņo klašu izglītojamie un 89 % vidusskolēni uzskata, ka viņiem Babītes novadā ir izaugsmes iespējas.** Tagad tikai kārtīgi jāsagatavojas! Jau pirmajā skolas dienā, uzreiz pēc jaukajām Ziemassvētku brīvdienām, devāmies uz Babītes novada pašvaldību, lai tiktos ar mūsu novada priekšsēdētāju **Andreju Enci**, sarunas laikā nopietni iepazīnāmies ar novada Attīstības plānu. Pēc sarunas īsti sapratām, cik ļoti novads plaukst un cik lielu atbalstu mēs no tā saņemam.

Pirms došanās uz Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultāti komandai bija jāsagatavo radošais mājasdarbs – prezentācija, kurā tiek iekļauti komandas logo, devīze un novada vizītkarte. Žūrija par mūsu sagatavoto prezentāciju tik tiešām bija sajūsmā un pat izteica komplimentu, ka esam atraduši labu un interesantu pieeju, kā izcelt un labā gaismā rādīt savu novadu.

Pēc prezentācijām sākās erudīcijas jautājumu kārtā, kurā komandām 30 sekunžu laikā vajadzēja atbildēt uz jautājumu, kas parādījās uz lielā ekrāna, ja komanda to nespēja, tad tika doti atbilžu varianti. Vēl mums vajadzēja atbildēt uz jautājumiem rakstiski, te atbilžu sagatavošanai tika dotas 30 minūtes. Trešajā kārtā visi konkursa dalībnieki tika sadalīti 3 komandās, katrai komandai stundas laikā bija jāsagatavo prezentācija par doto tēmu. Šī bija lieliska iespēja iepazīt jauniešus no citiem novadiem un salīdzināt pašvaldību darbību, notikumus novados un arī skolas.

Finālā iegūta godpilnā 2. vieta (Pedagogs Diāna Eglīte).

Izglītojamo uzņemšana 1. klasē 2015./2016. mācību gadā.

Pieteikumu reģistrēšana izglītojamo uzņemšanai 2015./2016. mācību gadam sāksies no 2015. gada 19. janvāra plkst. 8.30 līdz 2015. gada 31. martam. Ir iespēja reģistrēties elektroniski un ir izstrādāti uzņemšanas noteikumi. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 32. pantu 2. punktu: *"Pamatizglītības iegūvi sāk tajā kalendārajā gadā, kurā izglītojamajam aprit 7 gadi"* Babītes vidusskolā tiek uzņemti 2008. gadā dzimušie bērni. Dokumentus pieņem katru dienu no pl.8.30 līdz 15.00.

Ekoskolas aktivitātes

"Big Jump Challenge" starptautisks projekts, kas atbalsta jauniešus, kuri vēlas **veicināt ūdentilpņu tīrību caur radošām un interesantām aktivitātēm**. Katra komanda sadarbojas ar komandu no citas Eiropas valsts, tādējādi padarot to par starptautisku izaicinājumu, kas meklē atbildes uz jautājumiem - kāds ir ūdens stāvoklis mūsu valstī, salīdzinot ar citām? Ko mēs varam darīt, lai šo stāvokli uzlabotu? Un kā lai pievērs Eiropas politiķu uzmanību šīm problēmām?

Piedalās: *Ivita Stepanoviča, Reinis Bukovskis, Marta Bukša, Anna Sestule, Vladislavs Kiveļevs, Aleksis Eglītis, Stefānija Dubra.*

„Zaļās jostas” projekta ietvaros izglītības iestādē sākusies makulatūras un izlietoto bateriju vākšana (ekopadome) (pedagogs Diāna Eglīte).

Ir noticis Biznesa simulācijas spēles TITAN valsts mēroga fināls 2015. Finālā piedalījās Babītes vidusskolas 3 komandas (pavisam kopā piedalījās 41 komanda). Pusfinālā 1 komanda –Anete Jēkabsone un Reinis Dālbergs izcīnīja pirmo vietu, bet finālā ieguva 6.vietu (pedagogs Diāna Eglīte).

20. janvārī pieminējām 1991.gada barikāžu aizstāvjus un notikumus. Notika radiopārraide, dega sveces un stilizēts ugunskurs. 1.stāva vestibilā bija iekārtots kinoteātris un visu dienu tika demonstrētas filmas par tā laika notikumiem (pedagogs Gita Sondore).

23. janvārī Babītes vidusskolā notiek Pierīgas novadu izglītības iestāžu 5. - 9. klašu koru kopmēģinājums. Aktīvi gatavojamies skatēm, lai izcīnītu iespēju piedalīties dziesmu un deju svētkos.

Ir sācies skašu laiks arī citiem interešu izglītības kolektīviem.

Sestdien, 24. decembrī, Liepājā norisināsies baseina kuģu modeļu sacensības, kurās piedalīsies kuģu modelēšanas pulciņa dalībnieki (pedagogs Kristaps Vilciņš).

Informāciju sagatavoja direktores vietniece izglītības jomā Gita Sondore